
 

 

Determinazione Dirigenziale Settore LL.PP. n. 67 del 19.03.2007. 
 
Oggetto : Lavori urgenti di falegnameria a salvaguardia della sicurezza. Sede Comunale di Via 
Carnicella. Affidamento alla Ditta De Leo Vito da Molfetta.. 

 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

- il Sindaco ravvisata la necessità di rendere più sicuro il suo ufficio nonché 
quelli di segreteria, al suo annessi, interessava il Settore LL.PP. alla 
risoluzione del problema; 

- effettuato un sopralluogo si stabiliva di eseguire con urgenza i seguenti 
lavori di falegnameria, utili ad aumentare le condizioni di sicurezza, 
rinviando ad altro provvedimento la fornitura e posa in opera di scala in 
ferro di collegamento della veranda su cui si affacciano i citati uffici con 
l’atrio e l’uscita di Via Maranta : 

Ufficio del Sindaco: 
1) Revisione generale della porta - finestra; 
2) Fornitura e posa in opera di serratura del tipo Yale, comprensiva di 

maniglia; 
3) Fornitura e posa in opera di vetro antisfondamento dello spessore di 

mm.6; 
4) Revisione generale della persiana; 
5) Modifica del sistema e del verso di apertura della stessa; 
6) Fornitura e posa in opera di serratura del tipo Yale; 

    Corridio Uffici Segreteria e Sindaco : 
1) Fornitura e posa in opera di telai in Pino di Svezia; 
2) Fornitura e posa in opera di porta a quadretti in legno abete, a tre ante, 

delle dimensioni di cm.297x230x5,2, completa di vetri antisfondamento 
opachi, di serratura elettrica, spingi porta, di ferramenta d’uso, di 
paletti in ferro, di n.4 cerniere per lato su cuscinetti a sfera; 

3) Fornitura e posa in opera di sopraluce vetrato fisso, a sei quadretti, 
delle dimensioni di circa cm.207x224x5,2, completo di vetri 
antisfondamento opachi. 

- a tal proposito veniva opportunamente contattata da questo Settore la 
ditta De Leo Vito da Molfetta, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del 
Comune, la stessa si dichiarava disposta ad eseguire in breve tempo 
quanto richiesto per una spesa complessiva di €. 6.000,00, IVA compresa, 
ritenuta congrua, escluso verniciatura e collegamento della serratura 
elettrica;   



 

 

- Ciò premesso : 
Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 
comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la 
specificità dell’intervento; 
- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di intervento, si ritiene 
opportuno provvedere con urgenza all’affidamento del lavoro alla predetta ditta; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
 
1) Approvare la spesa di €. 6.000,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto 
alla Ditta De Leo Vito da Molfetta dei lavori indicati in premessa; 
 
2) Impegnare la spesa come da dichiarazione allegata del Settore Economico 
Finanziario; 
 
3) Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 
  
     


	DETERMINA 

